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DÉTAILS SUR CE DOCUMENT 
Les présentes questions et réponses sont publiées en vue de répondre aux questions des 
soumissionnaires qui souhaitent obtenir des précisions. 
 
 
----------------- 
QUESTION 1 :  

1. Le CRDI a-t-il en sa possession les documents à l’appui suivants et peut-il nous les transmettre ?  
a. Une liste des récipiendaires de bourses comprenant : 

i. L’année de la bourse 
ii. Le type de bourse 

iii. Le domaine de programme associé à la bourse 
iv. Le sujet de la bourse 
v. La durée de la bourse 

vi. La nationalité, le sexe et l’emplacement du bénéficiaire (pour ce qui est des 
bourses individuelles) 

vii. L’emplacement de l’organisme bénéficiaire (pour ce qui est des bourses 
institutionnelles) 

b. Une liste des bénéficiaires ayant reçu une bourse dans le cadre d’un projet de 
recherche :  

i. Depuis 2015 
ii. Le nom/état du projet 

iii. Le type de bourse 
iv. La durée de la bourse 
v. La nationalité, le sexe et l’emplacement du bénéficiaire 

c. La liste des projets donnant lieu à des bourses  
i. Projets dont le CRDI est le seul bailleur de fonds 
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ii. Projets dans le cadre desquels le CRDI collabore avec d’autres 
 
RÉPONSE :  
Comme l’indique le calendrier en page 8 de la DP, le CRDI procède présentement à une analyse 
interne. Nous examinons nos projets pour recueillir ce genre d’information et l’organiser en 
préparation de l’évaluation. Le tout sera transmis à l’équipe d’évaluation en septembre. 
----------------- 
QUESTION 2 :  
Le CRDI peut-il nous fournir des rapports faisant état de l’évaluation de grands programmes qui 
financent des bourses, ou de ses propres programmes de bourses (depuis 2010) ? 
 
RÉPONSE : 
Les rapports d’évaluation du CRDI sont accessibles au public dans le répertoire des rapports 
d’évaluation de notre bibliothèque numérique. Voici un échantillon représentatif de rapports 
d’évaluation de programmes de bourses. Une liste plus exhaustive sera fournie à l’équipe d’évaluation 
en septembre. 

• African Doctoral Dissertation Research Fellowship (ADDRF) Program: evaluation report (2013) 
https://idl-bnc-idrc.dspacedirect.org/handle/10625/54372  

• Interim review of Economy and Environment Program for Southeast Asia (EEPSEA) for the period 
July 1, 2007 to November 30, 2011 (2012) https://idl-bnc-
idrc.dspacedirect.org/handle/10625/48308  

• Poverty and Economic Policy Network (PEP): external assessment of activities and future 
directions (2011) https://idl-bnc-idrc.dspacedirect.org/handle/10625/48306  

• Evaluation of IDRC Projects: Building Peace and Security Research Capacity in Eastern Africa and 
UPEACE - IDRC PhD Fellowships/UPEACE-IDRC Doctoral Research Awards (I and II): final report 
(2011) https://idl-bnc-idrc.dspacedirect.org/handle/10625/46971 

 
----------------- 
QUESTION 3 :  
La DP fait mention de la publication suivante : « Southern perspectives on research leadership: Towards 
an evaluation framework », CRDI 2017  

a. Nous avons consulté la bibliothèque numérique du CRDI et fait une recherche plus 
générale sur Google, mais avons été incapables de la retrouver. Le CRDI pourrait-il 
fournir cette publication aux soumissionnaires potentiels ? 

 
RÉPONSE : 
Malheureusement, cet article est réservé à une utilisation interne pour le moment, car son auteur l’a 
soumis aux fins de publication dans un journal. L’article sera fourni à l’équipe d’évaluation 
en septembre. 
----------------- 
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